[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН
ТАРУТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

« 29  » ноября   2019    г.              п. Тарутино                                № 42-128Р
О внесении изменений в решение Тарутинского сельского Совета депутатов от 22.12.2017 № 26-78Р «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия»
В соответствии  со статью 13.1. Федерального закона «О противодействии коррупции»,  руководствуясь статьями 21, 25 Устава Тарутинского  сельсовета Ачинского района Красноярского края, принимая во внимание протест Ачинской городской прокуратуры от 08.11.2019 № 7/3-05-2019,  Тарутинский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок  увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия, утвержденный  решением Тарутинского сельского Совета депутатов 22.12.2017  № 26-78Р , следующие изменения:

Подпункт 2, пункта 1 дополнить словами – «если иное не установлено федеральными законами».
3.  Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в информационном листе «Сельские вести» и подлежит размещению на официальном сайте Тарутинского сельсовета - - http://tarutino.bdu.su/.
Глава Тарутинского сельсовета                 Председатель Тарутинского
                                                                         Сельского Совета

_
___________  В.А. Потехин                       _________Н.Н. Симонова
PAGE
1